NOME: TAIS CAROLINE LOPES PARREIRA

NAC I ONALI DADE: BRASI LEI RA
ESTADO CIVIL: UNIÃO ESTÁVEL

PROFISSÃO: AUTÔNOMA

CoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERVTçOS

CONTRATANTE:

RG : I 0.747.358-0 SESP/PR CPF: t02.073.969-06
Ei{üEt'(ÉÇ,J: RUA TIRADENTES, No63, JARDIM KENNEDY, GUAIRA/PR
TELÊFOll! E: (4a)991 a6-91 64

coNTiiA-rÂN1'E:

RG TC2556275 SESP/PR CPF: 079.450.729-84
Ei!Df:'<Lí.1t). kUA TIRADENTES, No63, JARDIM KENNEDY, GUAIRA/PR

T ELÊFOi§Ê: (44)991 46-91 64

Cr.lll,r'.ôl'-D,r,' G A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na r:id:ri,: :1.: I'Ia;irrgá - PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

pcr si.l:i ;ci,a ac,rt'rinistradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24.

DCf l) .i:ç,T.r=" DO_CONIEAIO:

Clar.su'i, i'. C presente contrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fun,t'á,r::, r.,r';r.ante o que determina o provimento02l2O22 do Tribunal de Justiça do estado do

Par'iir':, êr.::leciric;amente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para rr ri.. de promover a regularizaçâo dos imóveis abaixo descritos situados no Jardim Kennedy,

êÍÍ 'i, .: .i:,,ril, Êt1r tloÍTlê do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição voluntária,

pcr rnt.'1.r1-i;.i,- io Programa Moradia Legal.

t) lrnrivel 1. L17, RUA TIRADENTES, No63, JARDIM KENNEDY, GUAIRA/PR

r, jtá'r':rfc pr'lmeiro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização

.i-.'r,-irár":3 cl<, imóvel descrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultando em

., .') ilte, estando ciente dos custos da prestação de serviço

Dri-l. j- - ,.,' .: --.t; 3ES DAS PARTES:

Cii,i..-,,., ;. r,,Ír.) CONTRATANTE se obriga a apresentar às CONTRATADAS todos os

dc.;l-r, tiL.; ,'.i.r'-r,sários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

ccii ,) :'i ,crir(iitiábiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Clár.:riui,, -)?. i(A) GONTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telei' :- ;'-; 1, , ru lndereço) às GONTRATADAS.

Giar..rr,*.- ,- j .r .:, {ONTRATADAS se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inei'+i . k,..',' .-',,.',^,] dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE.

"1

NOÍúE: OSVALDO BARBOZA DOS SANTOS NETO

NACIílNAi-r DADE: BRASI LEI RO
ES.TI, iX.I i)!V!L: UNIÃo ESTAVEL

PROÉi êCESSOR LEGISLATIVO

DC I ..-il:
Cl-'' ,r (,s serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

COIiTÍ:..\Tr:. DÁS no valortotal de R$ 3.300.00 ( mil e trezentos reais) oor lote a ser reoularizado

(de acordo com a cláusula 'la), em uma das condições abaixo

L _) ! ,i;1â. ôa data de autorizaçáo da cobrança, mediante emissáo de boleto bancário, com

inc,oê .: a r,t 1O'k (dez porcento) de desconto;

f - _) i,"rt;"ada no valor de R$_ e o remanescente parcelado em

vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para

todo dia

clá."r'r,':

de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta

L.(-.. :'-rr,relaao e:n 24x (vinte e quatro) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com

ve:r-ii-r .:, t- Cá'j piircelas para todo dia '10 (dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do

pa, á..r:rrÍ-, .r, iarrc desta cláusula;

Paráq,..i., :rir.,tiro: Conforme determinação apresentada pela comissão do programa 'Moradia

Le.;i, :, c,,!:ra.rça dos valores da prestaçáo do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

dada . -, ü , a ;uoi.rial, que se viabiliza com o'despacho inicial'da demanda.

Paráglafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos, a CONTRATANTE estará

au..r, r...,,oâmente êm mora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correção

m,',., i , .rF-'-l e multa de 2% (dois por cento).

Pa.á',r,,,.u "e:iêirJ. Havendo atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

pâ,-.:r.r,. jcc;.Jiá o vencimento antecipado das parcelas vincendas e poderá o CONTRATADO

pr:,:,.,: - | ;. ,-:re-',ç,",c judicial da integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Pi.'. '. .'. ,,luiri -!. Na hipótese de parcelamento dos valores, haverá a incidência de juros

s1,. ,-i.-,, i: :'r: ;egu.nte proporção: de 08 a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de; r'. -,:. nl,:. pcr prestação; e de 25 a 36 parcelas, haverá incidência de 1,2o/o (um virgula dois

PCt :' ' r'r de . ":s ac mêS POr PreStaçãO.

Par.iç rl: ,r,lriio. Na hipótese de pagamento dos valores em única prestação, ou seja, à vista,

ha .. , . .l!r(,5o de 10% (dez por cento) do valor do contrato em favor da parte CONTRATANTE.

E..:, . -.: J -_ .!ôÊNCIA E RESCISÃO:

C.au,,...a .'. - presente contrato terá duração por prazo determinado, a contar da data da

::,' 1: :.r:+$il:::,:':"';;
"._:,,:"':""_,:'_:",x

al:,:.:. ' r . . , J .. {. ;as ou mera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

"fa,t' r 'je;..Í,i:r.'J imediata rescisão deste contrato, restando devidos os valores previstos na

clJi r . .- ." : . ..rlo de ressarcimento e reparação de danos causados, da seguinte forma:

Pa.: ,. , .i; :. j,:,rilo: Ocorrendo a falta no período entre a assinatura do contrato e ajuizamento da

de 'rr, 'r - ,.,::.ijo o valor correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do

CO.r..- -.

Pai,, . .. ; : -.1 llr.i,:ic): Ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima, será devido o valor

inre,,r ,. ' atrtratadO.

Cl'rlr, ,' qâ A Dartir do momento do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados

do,: . ;,. I ir r1!'[f e sua livre escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

re:, ..: :., c.r'riãto, porém, não ooderá ser pleiteada eventual restituicão dos valores iá
pit .,:. - (r,isj}'_,e-r-ÍÊç0gs_qqg_viráo a g(, visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

exâi L: r,rls n ,rento que se aguarda somente, o desfecho processual.

Clar ". r- ,, *ã .\::-,sc solicitada transferência do titular que participa da regularização fundiária, esta

sc'. : -r - s ,;á -..-ssivel desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

P. : . i ,:i.':: Apresentação e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

o ' :,. ..:1.'.: ^ . lo grupo, conforme exigências necessárias.

Pi, ' t . se(Jrnlr..ci Quitação integral do valor da prestaçáo de serviço, que descreve os valores

pr: : ,:: i :.' : \.!:iula 5a supra.

P.: ',: 1.,í ";(j:r' l; Pagamento do valor correspondente a 10o/o (dez por cento) do valor total

c( ( r , .. : , formalização da transferência, a título de custos administrativos.

D,

di.
, i . ::i.. liIimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

,;, r,. .,..,.,.f9á - PR.

rustos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor.P

.I..}.{ TRATANTE

r.': ,i L..,ill-LINE LOPES PARREIRA

ípuí úo^,§,v,\fl. Po.nr*ir,o-

.J ]NTRATANTE

S NETO

Guaíra - PR, 13 de agosto de 2025

IA RIA

EMPRESARIAL LTDA

G

r;OZA DOS SAN

It
(..

':tê '

abrie
Testemunha
Nome: Christiane Fontana
CPF: 784.542.129-49

ESSO E
ô-42ír

lva

'ti\,